
Rio Grande do Sul , 28 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3961 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             122 

Publicado por: 
Cassiano Guazina 

Código Identificador:70FA6140 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Prefeitura Municipal de Rosário do Sul – RS 

Aviso de licitação. Torna público nos termos da L. nº 14.133/21, que 

realizará a seguinte licitação:Pregão Eletrônico nº 53/2024. Objeto: 

Registro de preços para aquisição de medicamentos, conforme 

condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus 

anexos.A sessão fica marcada para o dia 16/12/2024 às 9h.Edital 

pelo sitewww.rosariodosul.rs.gov.br/licitacoe inf. Pelo fone 

5532312844 

  

VILMAR OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Cassiano Guazina 

Código Identificador:09F2D948 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 082/2024 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 082/2024, que tem por 

objeto a contratação de monitora junto ao Centro de Referência da 

Criança e Adolescente (CMRCA) devido à falta de profissional a ser 

chamado através de processo seletivo, pelo prazo de 08/11/24 a 

31/12/24, em favor de MARIA SOLANGE MAIDANA DA SILVA, 

de CPF nº 013.095.310-56, no valor total de R$ 2.785,19.  

  

Salto do Jacuí, 27 de novembro de 2024. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:A3717DF2 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE CONTRATO 276/2024 

 

Processo licitatório nº 1432/2024, Processo de Dispensa de Licitação 

nº 057/2024. Contrato 276/2024. Partes: Município de Salto do 

Jacuí/RS (CNPJ: 89.658.025/0001-90) x MARCO ANTONIO DE 

SOUZA CANAVEZZI LTDA. (CNPJ 50.954.207/0001-73)). Objeto: 

Reconstrução de ponte de concreto armado pré-moldado no Distrito 

de Tabajara (340m²), interior do Município de Salto do Jacuí 

(coordenadas geográficas 29º 09‟ 20” S e 53º 04‟ 22” W). Vigência: 

90 (noventa) dias, prorrogáveis uma vez por igual período, contados 

da emissão da Ordem de Início. Data da assinatura: 05/08/2024. 

Valor: R$ 687.534,54 (Seiscentos e oitenta e sete mil, quinhentos e 

trinta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos). Dotação 

orçamentária: 2149 – Manutenção das Atividades da Defesa Civil – 

44.90.51.00.00 – Obras e instalações. Recurso: 1012- Repasse 

Extraordinário Defesa Civil. Processo no MIDR nº 

59000.016628/2024-55. 

  

Salto do Jacuí, 11 de junho de 2024. 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:1E87EED2 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL 

 

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

PREGÃO ELETRÔNICO 44/2024:AQUISIÇÃO DE 

01VEÍCULO ADAPTADO PARA MANUTENÇÃO DA 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA. 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 182/2024, na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2024, AQUISIÇÃO 

DE 01VEÍCULO ADAPTADO PARA MANUTENÇÃO DA 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA. Início das Propostas: 07:59h do dia 

29/11/2024 até às 09:59h do dia 13/12/2024. Início da sessão 

Pública: às 10hs do dia 13/12/2024, todos via portal 

www.portaldecompraspublicas.com.br, no horário de Brasília – DF. O 

Edital e informações complementares encontram-se a disposição dos 

interessados, junto à Comissão de Licitações, sito a Av. Eduardo de 

Brito, 101, Fone: 0xx 55 3372 3200, no horário de expediente e nos 

Sites: www.portaldecompraspublicas.com.bre 

www.santabarbaradosul.rs.gov.br. 

Emitido por Vivian Lima Vargas - Pregoeira 

  

Santa Bárbara do Sul, RS 27 de novembro de 2024. 

  

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO 
Prefeito  

Publicado por: 
Vivian Lima Vargas 

Código Identificador:4948EBD8 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARGARIDA DO 

SUL 

 

ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA 

PORTARIA N° 501/2024 

 

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO 

  

OLMIRO RICARDO SALDANHA TEIXEIRA, Prefeito 

Municipal de Santa Margarida do Sul, no uso de suas atribuições 

legais, 

  

Resolve: 
Artigo 1º - Conceder, a pedido, à servidora Tiana Brito da Silveira, 

Agente Administrativo, matrícula n° 658, 01 (um) mês de Licença 

Prêmio, de 25 de novembro a 24 de dezembro de 2024, referente ao 

quinquênio entre 2014/2019, conforme artigo 110 e 111 da Lei 

Municipal nº 450/2009 combinado com artigo 114 ao 120 da Lei 

Municipal nº 956/2019; 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 

MARGARIDA DO SUL, EM 25 DE NOVEMBRO DE 2024. 

  

OLMIRO RICARDO SALDANHA TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

  

Registre-se e publique-se: 

  

AMÉLIA CATARINA DE OLIVEIRA SANTIAGO 
Secretária Municipal de Administração e Fazenda 

Publicado por: 
Andreia da Rosa Muller 

Código Identificador:65BA19C6 

 
ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA 

PORTARIA N° 502/2024 

 


